АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017                                                                                                             № 20
О введении особого противопожарного режима на территории Новомариинского сельского поселения

          В связи с пожаром 23 апреля 2017 года в п. Орехово, повлекшим гибель людей, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новомариинского сельского поселения (протокол от 24.04.2017),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести на территории Новомариинского сельского поселения  в период с 24 апреля 2017 года по 10 мая 2017 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Новомариинского сельского поселения в соответствии с предложениями отдела надзорной деятельности Первомайского района  УНД и ПР ГУ МЧС России по Томской области устанавливаются следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

1) Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений на период действия особого противопожарного режима:

- организовать своевременную очистку подведомственных объектов, территорий от горючих материалов, мусора;

- обеспечить на внутридворовых и придомовых территориях свободный проезд специализированной техники оперативных служб.

2) Управляющему делами Администрации (Ю.В.Русских), администратору п. Орехово (В.В.Григорьева) организовать совместные с Первомайским отделением надзорной деятельности и профилактической работы (Зотов А.Г.), с привлечением отдела опеки и попечительства Администрации Первомайского района рейды по местам проживания социально-неадаптированных граждан с целью проведения разъяснительной работы по пожарной безопасности.

3) Организовать сходы граждан с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров в жилом секторе.
4) Организовать работу по установке автономных дымовых пожарных извещателей в малообеспеченных и многодетных семьях на территории Новомариинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, информационных стендах и опубликовать на официальном сайте Новомариинского сельского поселения (www.новомариинское.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомариинского
 сельского поселения                                                                                 С.Л.Чигажов